
Bygging Búmanna er um 6.000fm2 að stærð en bygging Eirar var áætluð um 12.000 fm2 að stærð.

Skuldbinding bæjarsjóðs, vegna leigu íþróttamiðstöðvar af Fasteign, núvirt til 30 ára, var á síðasta ári 

3.000 milljónir. Um áramót lækkaði skuldbindingin í 1.800 milljónir, vegna lækkunnar húsaleigu. 

Þessa skuldbindingu telur Snorri með skuldum Á-lista, en kýs að geta þess hvergi að allir samningar um 

byggingu íþróttamannvirkjanna voru samþykktir í bæjarstjórn með 7 atkvæðum og er því skuldbind-

ingin með sameiginlegri ábyrgð beggja framboða. 

Allir samningarnir voru samþykktir samhljóða af fj órum þáverandi bæjarfulltrúum Á-lista:

Kristjáni Sveinbjörnssyni

Margréti Jónsdóttur

Sigurbirni Rafni Úlfarssyni

Sigurði Magnússyni

og þremur bæjarfulltrúum D-lista

Guðmundi G. Gunnarssyni

Kristni Guðlaugssyni

Sigríði Rósu Magnúsdóttur

Þegar þessi ákvörðun var tekin í desember 2006 var kallað eftir útreikningum um skuldþol sveitar-

félagsins og sérfræðiáliti um framkvæmdina. Á þessum tíma voru aðrar horfur í efnhagsmálum og 

um uppbyggingu miðsvæðisins, með söluhagnaði byggingarréttar. Enginn sá fyrir það hrun sem beið 

þjóðarinnar 2008. 

Það er mælikvarði á manninn, hvort hann gengst við ábyrgð, og spurt er: Ætlar Snorri Finnlaugsson 

að hefj a oddvitaferil sinn með villandi málfl utningi um fj ármál sveitarfélagsins með því að bera saman 

skuldir í tíð D-lista en skuldir og skuldbindingar í tið Á-lista? Spurt er einnig: Ætlar D-listinn að hlaupa 

frá ábyrgð vegna sameiginlegra ákvarðana um fj ármál í bæjarstjórn?

Bæjarfulltrúar Á-lista 

Grásteinn við sama heygarðshornið!  - frh.

NÆRÞJÓNUSTA OG UMHVERFISMÁL

Ábyrgðarmaður: Kristín Fjóla Bergþórsdóttir apríl 20101. tbl. 9. árg.

Frambjóðendur Á-listans í sólskininu í Bessastaðanesi.

Talið frá vinstri: Ólafur Proppé, Ásta Óla Halldórsdóttir, Bergur Sigfússon, Sigurður Magnússon, Tryggvi M. Baldvinsson, 

Kristinn Guðmundsson, Rannveig Guicharnaud, Brynja Dís Valsdóttir, Margrét S. Ólafsdóttir, Eiríkur Ágúst Guðjónsson, 

Elsa Bára Traustadóttir, Hrafnkell Tumi Kolbeinsson, Elfar Berg Sigurðsson og Kristín Fjóla Bergþórsdóttir.

Fyrsta verkefni nýrrar bæjarstjórnar verður að ljúka samningum við ríkisvaldið um leiðréttingu á 
fj árhagsmálum Álftaness þannig að sveitarfélagið verði rekstrarfært og unnt verði að afl étta 
íþyngjandi aðgerðum bæjarstjórnar.

Í stað skatta- og niðurskurðarleiðar þarf að halda áfram uppbyggingu miðsvæð isins. Hægfara
uppbygging skilar bæjarsjóði meiri tekjum en niðurskurðarleiðin sem D-listinn valdi.

Við gerum kröfu um nærþjónustu, svo að börnin okkar og unglingarnir fái að alast upp við inni-
haldsríkt skóla- og tómstundastarf og að eldra fólk fái góða þjónustu. 

Á-listinn hefur lagt til að samhliða fj árhagsaðgerðum verði teknar upp könnunarviðræður 
við Reykvíkinga um sameiningu og þannig sleginn tónn um frekari sameiningu á höfuð-
borgarsvæðinu, en hafnar viðræðum við Garðabæ sem fyrsta kosti. Fjarlægðin við Reykjavík muni 
auðvelda samninga um öfl uga nærþjónustu og aðkomu að uppbygg ingu atvinnulífs og nýsköp-
unarstarfi  á sviði menningar- og umhverfi smála.

Í viðræðum um sameiningarmál er mikilvægast að setja fram skýr samningsmarkmið. Á-listinn 
hefur kynnt sínar megin áherslur sem varða tvo málafl okkum; nærþjónustu og umhverfi smál.

Varðandi umhverfi smálin gildir stefna Álftaneshreyfi ngarinnar um verndun strandsvæða og fj öl-
breytileika lífríkisins og að stórum óbyggðum svæðum verði hlíft við byggð og þau þess í stað 
skipulögð til útivistar.

Við viljum festa þessa stefnu í sessi með byggingu menningar- og náttúruseturs, í samræmi við þá 
viljayfi rlýsingu sem bæjarstjóri undirritaði við umhverfi sráðherra og menntamálaráðherra vorið 
2009.

Ljúka byggingu þjónustumiðstöðvar fyrir aldraða, ásamt búsetukostum 50 ára og eldri á mið-
svæðinu. Í húsinu verði stefnt að lítilli hjúkrunardeild og heilsugæslu.

Ljúka samningum um matvöruverslun og aðra þjónustu, t.d.bakaríi, lyfj abúð, veitingasölu o.þ.h.

Ljúka byggingu gervigrasvallar og útisvæðis fyrir fj ölbreytta notkun í tengslum við íþróttastarf.

Bæta aðstöðu fyrir félagsstarf unglinga og Frístund. 

Efl a á ný almenningssamgöngur.

Undirbúa viðbygginu við Álftanesskóla eftir 2015 þar sem áhersla verði lögð á bætt kennslurými, 
matsal, fj ölnotasal, bókasafn, stjórnunarrými og aðstöðu til tónlista- og listkennslu.

Vinna að uppbyggingu atvinnulífs, s.s. ferðatengdri menningar- og listastarfsemi, markaðssettum 
útivistartilboðum og ráðstefnuhóteli.

Á-listinn -íbúaframboð

Sigurður Magnússon,  myndlistarmaður og bæjarfulltrúi

Kristín Fjóla Bergþórsdóttir,  kennari og bæjarfulltrúi 

Rannveig Guicharnaud,  jarðvegsfræðingur og lektor við LBHÍ 

Tryggvi M. Baldvinsson,  tónskáld og tónlistarkennari 

Margrét S Ólafsdóttir,  skrifstofumaður

Kristinn Guðmundsson,  sjávarlíff ræðingur

Elsa Bára Traustadóttir,  sálfræðingur

Ásta Óla Halldórsdóttir,  skrifstofu- og leiðsögumaður

Eiríkur Á. Guðjónsson,  fornbókasali

Hrafnkell Tumi Kolbeinsson,  framhaldsskólakennari og forvarnafulltrúi

Brynja Dís Valsdóttir,  framhaldsskólakennari

Bergur Sigfússon,  jarðfræðingur

Elfar Berg Sigurðsson,  hljómlistamaður og fyrrverandi kaupmaður

Ólafur Proppé,  fyrrverandi rektor KHÍ
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Bjartsýni í stað bölsýni 

Nýtt bæjarmálaráð Álftaneshreyfi ngarinnar er skipað rúmlega 40 fulltrúum og sést hér hluti hópsins. 
Margir nýir félagar hafa gengið til liðs við Álftaneshreyfi nguna.

Íþrótta- og tómstundanefnd:

Ásgrímur Helgi Einarsson, deildarstjóri og knattspyrnuþjálfari

Elsa Bára Traustadóttir, sálfræðingur

Jóhanna Aradóttir, umsjónarmaður Frístundar og nemi

Sigurður Brynjólfsson, nemi og fyrirliði í meistaraflokki UMFÁ

Menningarmálanefnd:

Ásta Óla Halldórsdóttir,  skrifstofu- og leiðsögumaður 

Jakob Hagedorn Olsen, tónlistamaður og gítarkennari

Jóna Finnsdóttir, framkvæmdastjóri Listaháskóla Íslands

Pétrún Pétursdóttir, listfræðingur

Skipulags- og byggingarnefnd:

Anna Ólafsdóttir Björnsson, sagnfræðingur

Bergur Sigfússon, jarðfræðingur

Elfar Berg Sigurðsson, tónlistar- og  verslunarmaður

Guðmundur Örn Böðvarsson, verktaki og húsasmiður

Kári Kristjánsson, landvörður

Örn Steinar Sigurðsson, verkfræðingur 

Skólanefnd:

Júlíus K. Björnsson, sálfræðingur og forstöðumaður Námsmatsstofnunar

Kristín Norðdahl, lektor við HÍ

Margrét Ólafsdóttir, skrifstofumaður

Ólafur Proppé, fyrrverandi rektor Kennaraháskóla Íslands

Tónlistaskólanefnd:

Karólína Eiríksdóttir, tónskáld

Margrét B. Sigurbjörnsdóttir, tónlistarkennari og aðstoðarskólastjóri Skólahljómsveitar Kópavogs 

Tryggvi M. Baldvinsson, tónskáld og tónlistarkennari

Þórlaug Bjarnadóttir, líffræðingur og undirleikari

Umhverfisnefnd:

Bjartey Sigurðardóttir, verkfræðingur

Brynja Dís Valsdóttir, framhaldsskólakennari

Kristinn Guðmundsson, sjávarlíffræðingur

Rannveig Guicharnaud, jarðvegsfræðingur

Þetta frábæra fólk hefur tekið að sér að sitja í fastanefndum sveitarfélagsins fyrir Á-listann

Atvinnu- og ferðamálanefnd:

Anna Marín Kristjánsdóttir, hundaþjálfari

Ari Sigurðsson, tæknistjóri

Ásta Óla Halldórsdóttir, skrifstofu- og leiðsögumaður

Skúli Guðbjarnarson, náttúrufræðingur og kennari

Félagsmálanefnd:

Eiríkur Ágúst Guðjónsson, fornbóksali

Guðfinna Sigurbjörnsdóttir, kaupmaður og starfsmaður Frístundar

Hrafnkell Tumi Kolbeinsson, framhaldsskólakennari og forvarnafulltrúi

Sjöfn Ágústsdóttir, sálfræðingur

Svandís Tryggvadóttir, sjúkraliði og nemi

Svana H. Stefánsdóttir, efnafræðingur

Framkvæmdanefnd:

Bergur Sigfússon, jarðfræðingur

Iðunn Thors, myndlistamaður og menntaskólakennari

Kristjana Geirsdóttir, veitingamaður

Þorsteinn Hannesson, efnafræðingur og deildarstjóri 

alftaneshreyfi ngin.blog.is
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Við, fulltrúar Álftaneshreyfi ngarinnar, biðjum 

kjósendur að íhuga eftirfarandi atriði:

Álftaneshreyfi ngin kynnir nú í þriðja sinn framboðslista til sveitarstjórnakosninga. Listinn er skipaður 
öfl ugum hópi karla og kvenna með ólíka menntun og reynslu, sem eru tilbúin til starfa fyrir sveitar félagið. 
Þrátt fyrir ágjöf sem Á-listinn fékk á síðasta ári hefur hann sótt sér endurnýjaðan styrk í fj ölda  nýrra félaga 
sem vilja leggja sitt af mörkum til að Álftnesingar fái notið þess besta i þjónustu og lífsgæðum.
Eins og áður kynnir Álftaneshreyfi ngin bæði framboðslista sinn, Á-listann, og nöfn  þeirra 40 einstaklinga 
sem hafa tekið að sér að sitja í fastanefndum sveitarfélagsins fyrir Álftanes hreyfi nguna.

Mikilvægt er fyrir Álftnesinga að kjósa bæjarstjórn sem hefur metnað og vilja til að snúa af braut niður-
skurðar og skattheimtu sem D-listinn valdi í vetur, og hefj a viðreisn, nýsköpun og uppbyggingu. 
Með bjartsýni og trú á framtíðina að leiðarljósi skorar Álftaneshreyfi ngin á íbúa Álftaness að veita
fulltrúum listans  brautargengi í komandi kosningum.

Við, fulltrúar Á-lista, höfum einsett okkur það markmið að horfa með 

bjartsýni til framtíðar og viljum leggja okkar af mörkum til að skapa aðstæður til 

þróunar og framfara í stað þess að tala af bölsýni og upp gjöf. 

 Tryggjum því Á-listanum brautargengi í komandi kosningum þann 29. maí nk.

Helstu verkefni á sviði nærþjónustu, sem vinna 

þarf að á næsta kjörtímabili, eru að:

Frambjóðendur Á-lista



Sigurður Magnússon
62 ára myndlistarmaður og bæjarfulltrúi
Helguvík
Kvæntur Agnesi Agnarsdóttur sálfræðingi.
Börn okkar eru Vilhjálmur, Þórey, Agnar Már, Hjördís Sóley, Pétur Orri og  Magnús Örn 

og barnabörnin eru orðin níu.

Ég lauk sveinsprófi  í rafvélavirkjun 1969 frá Iðnskólanum í Reykjavík. Lauk BA prófi  í myndlist 1991 frá  Myndlista- 
og Handíðaskóla Íslands. Stundaði nám í myndlist 1993-1994 við Goldsmith´s University of London. Lauk MA 
námi í myndlist 1996 frá Central St. Martins, The London Institute.

Hef starfað sem framkvæmdastjóri við rafi ðnað, mannvirkjagerð og verslun  í rúm 20 ár. Við eigin myndlist frá 
1996, ásamt kynningarstarfi  og ráðgjöf og var bæjarstjóri 2006-2009.

Við Agnes fl uttum á Álftanesið 1988 og féllum fyrir fegurðinni hér, einstöku útsýni og hressandi sjávarlofti. Við 
kynntumst góðu uppeldis- og skólastarfi  og eignuðumst góða vini. Störf að  menningar- og umhverfi smálum 
leiddu síðan til afskipta minna af bæjarmálum. Ég varð þátttakandi að stofnun Álftaneshreyfi ng arinnar, sem 
íbúaframboðs, án afskipta stjórnmálafl okkanna, til að leiða starf í umhverfi smálum og um nærþjónustu og 
atvinnulíf. Þrátt fyrir efnahagshrun er þetta enn markmiðið og horfi  ég bjartsýnn til framtíðar, því að á Álfta-
nesinu eru margvísleg tækifæri til nýsköpunar og endurreisnar.

-ber saman skuldir í tíð D-lista og skuldir og skuldbindingar í tíð Á-lista 

-skrifað vegna pistils Snorra Finnlaugssonar í síðasta Grásteini

Þegar Á-listi tók við bæjarstjórn í júní 2006 sýndi fj árhagsúttekt endurskoðanda skuldir upp á 1.000 

milljónir og mikinn halla fyrstu fi mm mánuðina. Síðasta fj árhagsári D- listans lauk með 320 milljón 

króna halla. Strax í ágúst samþykkti nýtt bæjarráð lántökur upp á u.þ.b. 400 milljónir, en yfi rdráttur og 

lausaskuldir voru um 300 milljónir. Skuldavandinn var vegna byggingar leikskólans Holtakots og vegna 

stækkunnar íþróttahússins. Lánið fór því til að greiða skuldir fyrri bæjarstjórnar. Aðeins um 20 milljónir 

fóru til að bæta stöðu barnafj ölskyldna í samræmi við loforð Á-listans. Það er því rangt í súluritum 

Snorra Finnlaugssonar í Grásteini, að eigna Á-listanum þessar skuldir árið 2006, -þótt það hafi  vissulega 

fallið í skaut Á-lista að fj ármagna, með þessum hætti, framkvæmdir D-listans. 

D-listinn á sem sagt „heiðurinn” að lántökum, skuldaaukningu og hallarekstri ársins 2006. 

En fl eira er athugavert við pistilinn og súlurit oddvita D-listans. Hann spyr  „Hvað gerðist? – Þetta 

gerðist!“  Í stað þess að svara spurningunni rétt og segja: það var efnahagshrunið sem fl okkur minn 

hefur valdið og ber höfuð ábyrgð á, kennir hann Á-lista um fj árhagsvandann. 

Lítum nú á ársreikninga sveitarfélagsins, sem öllum eru aðgengilegir á heimasíðu þess og skoðum 

þróun eiginfj ár, sem er besti mælikvarði á þróun eigna og skulda.  

Eigið fé fellur mikið árið 2006, en vex á ný 2007, fyrsta heila árið sem Á-listinn var með meirihluta. 

Í hruninu 2008 brennur það svo upp og fer í mínus. Þetta gerist þrátt fyrir að eigið fé sveitarfélagsins 

hafi  aldrei verið hærra en í tíð Á-lista ári fyrir hrun. 

Súluritið sýnir eigið fé sveitarfélagsins 

í milljónum og í þúsundum á hvern 

íbúa. Eigið fé er hæst í tíð Á-lista 

2007 en var þó öll árin miklu lægra 

en að jafnaði í öðrum sveitarfélögum 

á höfuðborgar svæðinu. Það skýrir 

m.a. hversvegna efnahags hrunið hitti 

okkur fyrst fyrir. 

Með skoðun ársreikninga má sjá að 

Á-listanum tekst á árinu 2007 að bæta 

mjög stöðu bæjarsjóðs frá hallarekstri 

ársins 2006, eigið fé vex, hagræðing 

verður í rekstri og skuldir lækka, en 

þessi árangur gengur til baka í efna-

hagshruninu 2008. Skulda aukningu 

sveitarfélagsins má því fyrst og fremst 

rekja til efnahagshrunsins sem varð 

á landsvísu, auk taprekstrar D-lista 2006. Þeir sem hafa efasemdir um hverjir bera þar mesta stjórn-

málaábygrð ættu að lesa skýrslu Rannsóknanefndar Alþingis.

En víkjum þá að skuldbindingum vegna leigusamninga, -sem eru núvirtar leigugreiðslur á 

leigutímanum, og skoðum þær tvær skuldbindingar sem vega þyngst:

Á-listinn gerði samninga við Búmenn hsf. um leigu á þjónustuhúsi. Sambyggt við húsið eru 30 

þjónustu íbúðir. Leiguskuldbindingin er metin á tæpar 1.200 milljónir. Bæjarfulltrúar Á-lista hafa gert 

athugasemdir við að þessi skuldbinding sé fl okkuð með skuldum án þess að skýra það frekar. Ástæðan 

er að nýjar tekjur, vegna fasteignagjalda o.fl . koma í bæjarstjóð og eru hærri en skuldbindingin.  

Sbr. Skýrslu Parex frá 2009.

D-listinn samþykkti árið 2005 byggingu 100 þjónustuíbúða í samstarfi  við Eir. Samningnum fylgdu 

skuldbindingar um leigu og þjónustugreiðslur fyrir bæjarskrifstofur, almenningsbókasafn og þjónustu-

miðstöð aldraðra. Í pistli sínum í Grásteini  getur Snorri þó hvergi um þessar skuldbindingar, þótt hann 

hafi  unnið að undirbúningi samninganna við Eir 2005 sem bæjarfulltrúi D-lista. Áætla má að fram-

reiknuð til verðs í dag væri skuldbindingin við Eir ekki lægri en skuldbindingin við Búmenn hsf., að 

teknu tilliti til verðlagningar á lóð Eirar o.fl . Enn gefa súluritin í Grásteini því ranga mynd.

Framhald á næstu síðu 

Tryggvi M. Baldvinsson
44 ára tónskáld og tónlistarkennari
Sviðholtsvör 9
Kvæntur Vilborgu R. Einarsdóttur kennara við Álftanesskóla
Synir okkar eru: Sveinbjörn Júlíus 26 ára, Einar Sverrir 22 ára og Baldvin Ingvar 18 ára.

Ég lauk námi við Tónfræðadeild Tónlistarskólans í Reykjavík árið 1987 og fl uttist þá til Vínarborgar með fj öl-
skyldunni þar sem ég lauk námi í tónfræði og tónsmíðum frá Konservatorium der Stadt Wien árið 1992.   

Við fl uttumst á Álftanesið vorið 1997 og fl jótlega var ég farinn að hafa afskipti af hinum ýmsu félags- og 
 menningarmálum á nesinu.  Ég sat í stjórn Dægradvalar, félags áhugafólks um listir og menningu á Álftanesi, 
og stýrði því um skeið.  Var einnig formaður knattspyrnudeildar UMFÁ um hríð og dómarastjóri félagsins eftir 
það.  Hef setið sem fulltrúi Álftaneshreyfi ngarinnar í Tónlistarskólanefnd og sat í starfshópi um mótun nýrrar 
skólastefnu á Álftanesi. Mér hlotnaðist einnig sá mikli heiður að vera valinn bæjarlistamaður Álftaness árið 
2008, nokkuð sem ég er mjög stoltur af.

Mannlíf og menning á Álftanesi hefur ávalt staðið mér nærri og er eitt af því sem gerir búsetu hér bæði 
aðlaðandi og sérstæða.  Ein helsta forsenda þess að hér haldi mannlíf áfram að dafna og efl ast, er að hér verði 
byggð upp nærþjónusta sem hæfi r samfélagi af okkar stærðargráðu. 

Elsa Bára Traustadóttir
38 ára sálfræðingur
Asparholti 14
Gift Markúsi Beinteinssyni dúklagningarmeistara og margmiðlunarhönnuði.
Við eigum þrjú börn á aldrinum 14, 10 og 6 ára.

Ég lauk BA próf í sálfræði frá HÍ 1998 með uppeldis- og menntunarfræði sem aukagrein frá Háskólanum í Osló 
1997 og Cand. psych. prófi  frá Háskólanum í Árósum 2003. Í Danmörku starfaði ég í fangelsi, en starfa í dag á 
geðsviði Landspítala og rek eigin sálfræðistofu. 

Við fl uttum á Álftanes vorið 2008 þá nýkomin frá Danmörku þar sem við höfðum búið í sjö ár í litlum bæ fyrir 
utan borg. Við vildum búa áfram í litlu samfélagi nálægt náttúru og góðu útivistarsvæði og heilluðumst af 
Álftanesi.

Sú glæsilega uppbygging sem þá var hafi n hér hafði mikil áhrif á val okkar því við höfðum fundið hvað það 
er mikilvægt að hafa góða skóla, íþrótta- og tómstundaaðstöðu í nærumhverfi nu.

Í litlu samfélagi eins og okkar eru allir jafn mikilvægir. Ég vil taka þátt í að halda áfram að byggja það upp fyrir 
íbúana, jafnt fj ölskyldufólk, einstæðinga eða eldri borgara, hlúa að fj ölbreyttu mannlífi  og tryggja að allir njóti 
öfl ugra skóla, leikskóla, íþrótta, tómstunda og menningarstarfsemi.

Verslun og þjónusta sem hæfi r stærð okkar og umhverfi  er mikilvægur hlekkur í að styrkja þá lífæð sem sem 
nú hefur myndast á svæði skólanna og sundlaugarinnar þar sem allir, bæði íbúar og gestir, eiga erindi og 
njóta þess að hitta fólk á öllum aldri. 

Brynja Dís Valsdóttir
54 ára framhaldsskólakennari
Austurtúni 1
Gift Guðmundi Viðari Karlssyni framhaldsskólakennara og stundakennara við HÍ.
Börn: Þórarinn Valur Kristinssson 24 ára og Helga Guðmundsdóttir 12 ára.  

Víðáttan, lítt snortin svæði og margbreytileiki náttúrunnar var það sem réð úrslitum þegar ég og fj ölskylda 
mín fl uttum árið 1993 út á Álftanes.  Að mínu mati ómetanleg lífsgæði. 

Ég er náttúruverndarsinni sem kenni almenna sögu, listasögu og tungumál.  Því hef ég áhuga á umhverfi s- og 
menningarmálum.  Ég er í stjórn FoNÁ, sat í fyrstu stjórn Náttúruverndarsamtaka Íslands, átti sæti í umhverfi s-
nefnd Álftaness fyrir Álftaneslistann forðum daga, skrifaði greinar um umhverfi smál og var um tíma í stjórn 
SÁUM.  Ég hef verið leiðsögumaður og átt þátt í að skipuleggja sögu- og menningarferðir heima og erlendis. 

Ég vil sjá það mannvæna samfélag verða að veruleika, sem umhverfi s- og menningarstefna Álftaneshreyfi ng-
arinnar tekur mið af. Því legg ég Álftanesshreyfi ngunni lið.

Kristín Fjóla Bergþórsdóttir
45 ára kennari og bæjarfulltrúi
Vesturtúni 56
Gift Guðmundi Erni Böðvarssyni verktaka.
Synir okkar eru Bergþór Bjarki 16 ára, Tómas Tjörvi 14 ára, Böðvar Breki 8 ára, og 
tvíburarnir Baldvin Barri og Snorri Sveinn 20 mánaða.

Það sem heillaði okkur við Álftanesið fyrir tæpum 14 árum var fyrst og fremst náttúran, kyrrðin og víðáttan.
Við, sem bæði erum alin upp úti á landi, vildum ekki ala börnin okkar upp í skarkala höfuðborgarinnar, en 
vildum þó hafa hana í seilingarfj arlægð.  

Ég útskrifaðist úr Kennaraháskóla Íslands árið1989, kenndi á Húsavík í tvö ár, fl utti mig svo í Ölduselsskóla 
í Breiðholti og síðan 1996 hef ég kennt við Álftanesskóla með einhverjum hléum að vísu. Frá upphafi  hef 
ég látið mig málefni sveitarfélagsins varða, starfaði fyrst eftir að ég fl utti hingað með Hagsmunasamtökum 
Bessastaðahrepps og í framhaldi af því með Álftaneshreyfi ngunni og íbúasamtökunum Betri byggð. Frá vori 
2006 hef  ég verið bæjarfulltrúi Álftaneshreyfi ngarinnar.

Ástæða þess að ég gef aftur kost á mér til starfa fyrir sveitarfélagið er fyrst og fremst sú að ég tel ákafl ega 
mikilvægt að fylgja því eftir sem við vorum byrjuð á,  en gátum ekki lokið, - að byggja hér upp atvinnulíf og 
góða nærþjónustu fyrir íbúana.

Margrét S. Ólafsdóttir
55 ára skrifstofumaður
Fálkastíg 8
Gift Gústavi K. Gústavssyni kennara. Börnin eru fj ögur, tvær uppkomnar dætur og tveir 
synir 16 ára og 19 ára. Barnabörnin eru þrjú.

Ég hef unnið við ýmis fj ölbreytt skrifstofustörf, bæði í Bandaríkjunum og á Íslandi.
Síðustu 9 ár hef ég starfað hjá Hyrnu ehf. sem veitir ýmsa fj ármálatengda þjónustu.
Við fl uttum frá Reykjavík á Álftanesið í desember 2005 í nýtt hús við Fálkastíg.

Ég hef áhuga á bættu mannlífi  á Álftanesi og hef áhuga á því að Álftanesið verði gott og fj ölskylduvænt 
samfélag.  Ég hef áhuga á bættum samgöngum og að þjónusta við íbúa verði bætt með tilliti til þess að á 
Álftanesi geti þróast samfélag þar sem gott er að búa og álögur á íbúa verði lækkaðar t.d. með því að laða að 
ýmsa starfsemi eða fyrirtæki.  Á árunum 2006-2009 sat ég í stjórn foreldrafélags Álftanesskóla. 

Ásta Óla Halldórsdóttir
58 ára leiðsögumaður
Asparholti 1
Gift Marteini Kristjánssyni. 
Börnin eru þrjú og barnabörnin fj ögur.

Ég lauk sveinsprófi  í kjólasaum 1973 frá Iðnskóla Reykjavíkur og upp frá því starfaði ég fyrst sem launþegi við 
saumaskap og síðar sem atvinnurekandi, en eftir 20 ár í faginu dreif ég mig aftur á skólabekk. Ég lauk prófi  
frá Leiðsöguskóla Íslands 1998 og starfaði næstu 10 ár sem leiðsögumaður erlendra ferðamanna á Íslandi. 

Í dag starfa ég hjá Framkvæmda-og eignasviði Reykjavíkurborgar. Ég hef ávalt haft ríka réttlætiskennd og 
áhuga á fólki, sem og á umhverfi  mínu. Þess vegna gef ég kost á mér til starfa fyrir Álftaneshreyfi nguna, því 
ég trúi því að hreyfi ng sem hefur fulltrúa úr öllum fl okkum, sem og ópólitískt fólk innanborðs hafi  þá víðsýni 
sem þarf til að þróa gott og heilbrigt samfélag fyrir alla þá sem hér búa.

Bergur Sigfússon
31 árs jarðfræðingur
Hákotsvör 7
Kvæntur Rannveigu Önnu Guicharnaud, jarðvegsfræðingi.
Við eigum tvö börn.

Ég ólst að mestu upp í Árbæjarhverfi  og í Kópavoginum. Ég gekk í MK og þaðan lá leiðin í jarðfræði í HÍ. 
Skólagöngunni lauk með doktorsgráðu frá Aberdeenháskóla, en rannsóknin fj allaði um dreifi ngu þung-
málma með grunnvatni. Ég starfa nú við rannsóknir hjá Orkuveitu Reykjavíkur. 

Frábært útsýni og nálægð við náttúruna sannfærðu mig um að Álftanes væri góður staður til að búa á. Ekki 
spilltu góðar sögur af skólanum heldur fyrir. Ég tek þátt í starfi  Álftaneshreyfi ngarinnar vegna þess að ég vil 
taka þátt í að byggja samfélagið upp af skynsemi, studda faglegum undirbúningi, líkt og gert var í meiri-
hlutatíð Á-listans.

Rannveig Anna Guicharnaud
37  ára jarðvegsfræðingur
Hákotsvör 7
Gift Bergi Sigfússyni jarðfræðingi og móðir tveggja drengja, 12 og 15 ára.

Ég er uppalin að mestu í Frakklandi en fl utti til Íslands 12 ára að aldri og ólst frá  þeim tíma upp í vesturbæ 
Reykjavíkur.  Ég lauk menntaskólagöngu minni við Menntaskólann við Hamrahlíð, en að henni lokinni lá leið 
mín í Háskóla Íslands þar sem ég lauk BS gráðu í náttúrulandafræði.  Ári síðar fl utti ég til Skotlands með fj öl-
skyldu minni þar sem ég lauk bæði masters og doktorsgráðu í jarðvegsfræðum.  

Ég starfa nú sem lektor í Landbúnaðarháskóla Íslands við bæði kennslu og rannsóknir.  Rannsóknir mínar 
snúa fyrst og fremst að áhrifum loftslagsbreytinga á losun gróðurhúsalofttegunda og næringarefna úr 
jarðvegi. Ég fæst einnig við rannsóknir á lífrænum mengunarefnum í jarðvegi sem geta ógnað vistkerfi  bæði 
manna og dýra. 

Fögur náttúra, lágreist byggð, góður skóli og nálægð við Reykjavík var það  sem heillaði mig við Álftanes og 
fékk mig til að fl ytja úr vesturbæ Reykjavíkur, en áður hafði ég verið vægast sagt yfi rlýsingaglöð um að þaðan 
skyldi ég nú aldrei fl ytja.  

Ég ákvað að leggja Á-listanum lið þar sem hann er þverpólitískur fl okkur þar sem ólík sjónarmið fá að njóta 
sín.  Slík hreyfi ng er afar mikilvæg í því pólitíska umhverfi  sem Íslendingar búa við í dag.  Ég fann fyrir  mörgum 
jákvæðum breytingum eftir að Á-listinn náði meirihluta og má þar meðal annars nefna stóraukið framboð 
sumarnámskeiða fyrir börn og unglinga, efl ing lýðheilsu með fj ölbreyttara úrvali íþróttagreina, lækkun 
dagvistunargjalda og skólamáltíðina, áhersla á náttúrvernd, samfélagslegt gildi nýrrar sundlaugar sem og 
gegnsæ stjórnsýsla.  Þetta eru gildi sem eru mér afar mikilvæg og ég vil standa vörð um.

Kristinn Guðmundsson
57 ára sjávarlíff ræðingur
Blátúni 5
Maki: Kristín Norðdahl lektor við KHÍ. Börn okkar eru Snorri, Anna Rúna, Grímur 19 ára 
og Birkir 16 ára. Barnabörnin eru þrjú.

Mannvænt lítið samfélag, með góðum aðgangi að lítt spilltri náttúru og víðsýni drógu fj ölskylduna að 
 Álftanesi árið 1995. Einnig nágrenni við aldraða foreldra og góðar æskuminningar. Áhugi á að njóta þessa 
hefur m.a. leitt mig til þátttöku í SÁUM, Betri byggð á Álftanesi, FoNÁ, foreldrafélagi- og foreldraráði Álfta-
nesskóla, Foreldra- og velunnarafélagi Tónlistaskóla Álftaness, Kayakfélaginu Sviða, skipulags- og byggingar-
nefnd, verkefna á vegum umhverfi snefndar til verndunar á líff ræðilegum fj ölbreytileika og að vera varafull-
trúi í bæjarstjórn.

Ég tel það verðugt verkefni að tryggja sérstöðu Álftaness á höfuðborgarsvæðinu. Því beiti ég mér fyrir 
þeirri framtíðarsýn sem Álftaneshreyfi ngin hefur kynnt, metnaðarfullum lausnum sem henta íbúunum 
og um hverfi nu. Ekki er verra að með því er undirstrikað aðdráttarafl  Álftaness og skapaður jarðvegur fyrir 
 atvinnutækifæri í byggðinni.

Eiríkur Ágúst Guðjónsson
44 ára Ör-Yrki, fornbóka- og listmunamiðlari
Brekkuskógum 11
Kvæntur Oddnýju Kristjánsdóttur klæðskerameistara.
Dæturnar eru Erna 24 ára ballettkennari og háskólanemi í PhnomPhen í Kambódíu og 
Eydís Gauja 6 ára skólastúlka á Álftanesi.

Við fl uttum hingað í Bessastaðahrepp um jólin 2003. Það sem heillaði var fj arlægðin við ys og þys borgar innar, 
en líka nálægðin við þann sama ys og þys. Það voru mikil viðbrigði fyrir okkur að fl ytjast hingað,  hafandi búið 
15 ár á mótum Bankastrætis og Laugavegar í Reykjavík. Það var svona yfi rþyrmandi kyrrðin. En hún vandist 
ótrúlega vel. Við höfðum reyndar undirbúið okkur með lestri bóka um Hreppinn og Bessastaði. Mannlíf og 
náttúrufar á Álftanesi hefur mörgum orðið hugleikið og ratað á prent. Af nógu lesefni er að taka.

Okkur hefur um margt líkað vel að búa hér á Álftanesi og Eydís Gauja skilur ekki hvernig hægt er að búa 
annars staðar. 

Mig langar að leggja mitt af mörkum til þess að hún og önnur börn á Álftanesi fái áfram búið við bestu 
aðstæður. Ég tel að starf og stefna Álftaneshreyfi ngarinnar að málefnum barna og ungmenna, svo og stefnan 
í umhverfi s- og náttúruverndarmálum fái best tryggt að svo verði.

Hrafnkell Tumi Kolbeinsson
39 ára framhaldsskólakennari og forvarnafulltrúi
Hólmatúni 32
Kvæntur Bjartey Sigurðardóttur verkfræðingi.
Til samans eigum við fj ögur börn á aldrinum 2-9 ára.

Ég fl utti fyrir þremur árum út á Álftanes. Náttúran, víðsýnið, sagan og staðsetningin heilluðu mig við  Álftanesið. 
Ég kenni félagsgreinar við Flensborgarskólann og er einnig forvarnafulltrúi þar. Ég vil taka þátt í því samfélagi 
sem ég bý í og líkar vel við mannvænar og ábyrgar áherslur Á-listans og er hrifi nn af framtíðarsýn Álftanes-
hreyfi ngarinnar.

Elfar Berg Sigurðsson
71 árs tónlistarmaður og fyrrverandi kaupmaður
Efstakoti 6
Kvæntur Guðfi nnu Sigurbjörnsdóttur, starfsmanni Frístundar.
Við eigum tvö uppkomin börn og tvö barnabörn.  

Ég er fæddur á Patreksfi rði 21.03. 1939, lærði prentverk hjá Félagsprentsmiðjunni, en starfaði stuttan tíma í 
því. Hef starfað sem atvinnutónlistarmaður frá 19 ára aldri og á árunum 1964 til 1972 sem sölumaður hjá B og L 
og 1972 til 1974 hjá Landsvirkjun í launadeild. Þegar ég hætti þar hóf ég ásamt konu minni eigin verslunar-
rekstur í Hafnarfi rði sem við seldum árið 2000. Síðan í október sama ár hef ég unnið hjá Olís. 
Ég var til margra ára í stjórn og fulltrúaráði Sjálfstæðisfl okkins í Hafnarfi rði. Ástæða þess að við hjónin fl uttum 
á Álftanes er sú að okkur langaði að búa í sveit í borg. 

Á Á-listanum er fólk með ólíkar pólítískar skoðanir sem vill hag okkar Álftnesinga til heilla.

Ólafur Proppé
68 ára fyrrverandi prófessor og rektor Kennaraháskóla Íslands
Vesturbæ
Kvæntur Pétrúnu Pétursdóttur listfræðingi, fyrrverandi forstöðumanni Hafnarborgar. 
Við eigum þrjú uppkomin börn og þrjú barnabörn. 

Ég lauk kennaranámi frá Kennaraskóla Íslands 1964 og hef starfað að menntamálum allan minn starfsferil. Frá 
1983 til 2008 starfaði ég við Kennaraháskóla Íslands, síðast sem rektor frá 2000 þar til Kennaraháskólinn var, 
að mínu frumkvæði, sameinaður Háskóla Íslands 2008. Ég stundaði framhaldsnám í Bandaríkjunum 1974 til 
1980 og lauk doktorsprófi  frá University of Illinois í uppeldis- og menntunarfræði 1983. Ég hef unnið mikið 
að félagsmálum, m.a. innan skátahreyfi ngarinnar, og var forystumaður á sviði björgunarmála landsins um 
áratugaskeið og vann sem slíkur m.a. að sameiningu björgunarfélaganna í landinu í ein landssamtök, Slysa-
varnarfélagið Landsbjörg.
 
Við hjónin höfum nú átt heima á Álftanesi í tæp átta ár og njótum þess að búa hér í þessu söguríka samfélagi í 
nálægð við fuglalíf og að öðru leyti einstaka náttúru. Ég hef verið í skólanefnd Álftaness frá 2006 og formaður 
hennar frá 2006 til 2009. Stýrði vinnu við nýsamþykkta endurskoðun á uppeldis- og menntastefnu Álftaness. 
Er formaður ritstjórnar Álftanessögu sem verið er að endurrita og endurbæta, en eldri gerð hennar hefur 
verið ófáanleg um árabil. Ég hef einlægan áhuga á að stuðla að betra mannlífi , skipulagsmálum og verndun 
bæði menningar- og náttúrulegra verðmæta hér á Álftanesi.   

Ábyrgðarmaður: Kristín Fjóla Bergþórsdóttir.  Ljósmyndir: Ragnheiður Arngrímsdóttir.  Umbrot og hönnun: Dínamít ehf.  Prentun: Prentheimar

Á-listinn, framboðslisti Álftaneshreyfi ngarinnar, er þverpólitískt íbúaframboð sem 

stendur öllum opið, jafnt óháðum sem fl okksbundnum einstaklingum. 

Listinn samanstendur af öfl ugum hópi fólks með mismunandi bakgrunn sem býður 

fram krafta sína til starfa í þágu Álftnesinga. 

Við hvetjum alla þá sem vilja hafa áhrif á framtíð sveitarfélagsins til að ganga til liðs 

við okkur og koma hugmyndum sínum á framfæri. 

Netfang Álftaneshreyfi ngarinnar er alftaneshreyfi ngin@gmail.com og greinar og 

annað efni má sjá á alftaneshreyfi ngin.blog.is
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Grásteinn við sama heygarðshornið!

 2005 2006 2007 2008

Eigið fé í milljónum  (mism. á eignum og skuldum) 555 233 706 -125

Eigið fé á íbúa í þúsundum 254 102 298 -50


